



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 августа 2024 г. № 323

г. Йошкар-Ола

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Марий Эл от 31 июля 2014 г. № 414**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Правила финансового обеспечения мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями, утвержденные постановлением Правительства Республики Марий Эл от 31 июля 2014 г. № 414 «Об утверждении Правил финансового обеспечения мер по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, осуществления компенсационных выплат физическим и юридическим лицам, которым был причинен ущерб в результате террористического акта, и возмещения вреда, причиненного при пресечении террористического акта правомерными действиями» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 31 июля 2014 г., № 31072014040362; 18 мая 2015 г., № 18052015040172; 15 ноября 2016 г., № 14112016040279; 24 августа 2017 г., № 24082017040249; 5 марта 2018 г., № 05032018040079; 18 января 2019 г., № 18012019040004, 30 сентября 2019 г., № 30092019040242; 13 июля 2020 г., № 10072020040235, 20 ноября 2020 г., № 20112020040370; 16 мая 2022 г., № 13052022040193, 29 ноября 2022 г., № 28112022040418; (mari-el.gov.ru/other/pravo), 2 мая 2023 г., № 28042023040197, 18 октября 2023 г., № 18102023040448), следующие изменения:

010511 ❁

а) в пункте 3:

в подпункте «г» слова «10 тыс. рублей» заменить словами «15 тыс. рублей»;

в подпункте «д» слова «50 тыс. рублей» заменить словами «75 тыс. рублей», слова «100 тыс. рублей» заменить словами «150 тыс. рублей»;

в подпункте «е»:

в абзаце втором слова «1 млн. рублей» заменить словами «1,5 млн. рублей»;

в абзаце четвертом слова «400 тыс. рублей» заменить словами «600 тыс. рублей», слова «200 тыс. рублей» заменить словами «300 тыс. рублей»;

б) подпункт «а» пункта 21 признать утратившим силу.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Ю.Зайцев